LLDikti Wilayah III telah mengusulkan penambahan anggaran untuk tahun 2025 melalui 

Biro Perencanaan; 

16. LLDikti Wilayah III berkoordinasi dengan Biro Perencanaan terkait kekurangan anggaran 

belanja tunjangan sertifikasi dosen Non PNS sebesar Rp22.314.440.000,00 (dua puluh dua 

miliar tiga ratus empat belas juta empat ratus empat puluh ribu rupiah).  

BAB I 
Pendahuluan 

A. Gambaran Umum 

Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDikti) Wilayah III merupakan satuan kerja yang 

berada di bawah pembinan Sekretaris Jenderal. LLDikti Wilayah III awalnya bernama 

Kopertis. Sejarah perkembangan Kopertis dimulai dengan terbitnya Surat Keputusan Menteri

[...]

Setelah ditetapkannya DIPA dan Perjanjian Kinerja pada awal tahun anggaran 2024, terjadi 

berbagai dinamika yang menyebabkan adanya penyesuaian terhadap anggaran LLDikti 

Wilayah III yaitu pada: 

a. Program Pendidikan Tinggi 

1. Penambahan pagu anggaran pada komponen Tunjangan Profesi dan Kehormatan Dosen 

Non PNS sebesar Rp22.314.440.000,00 (dua puluh dua miliar tiga ratus empat belas juta 

empat ratus empat puluh ribu rupiah), sehingga pembayaran tunjangan sertifikasi dosen 

Non PNS pada tahun anggaran 2024 sebanyak 8.825 Orang tidak mengalami 

kendala/keterlambatan;  

2. Penghematan belanja perjalanan dinas Kementerian/Lembaga TA 2024 sesuai surat 

Menteri Keuangan nomor S-1023/MK.02/2024 tanggal 7 November 2024 hal Langkah-

Langkah Penghematan Anggaran Belanja Perjalanan Dinas Kementerian/Lembaga TA 

2024 sehingga pagu anggaran pada akun 524 atau akun perjalanan dinas diblokir 

sebanyak 50% yaitu sebesar Rp516.787.000,00 (lima ratus enam belas juta tujuh ratus 

delapan puluh tujuh ribu rupiah). 

b. Program Dukungan Manajemen 

1. Pergeseran anggaran antar satker sebesar Rp8.000.000.000,00 (delapan miliar rupiah) 

pada RO Layanan Perkantoran Satker Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah III 

DKI Jakarta ke RO Layanan Perkantoran Satker Pusat Pendidikan dan Pelatihan Pegawai

[...]

yaitu Pengurangan pagu anggaran atas Akun Belanja Gaji Pokok PNS dan Akun Belanja 

Tunjangan Profesi Dosen PNS; 

2. Pergeseran anggaran pada RO Layanan Perkantoran dari Komponen 001 Gaji dan 

Tunjangan ke Komponen Operasional dan Pemeliharaan Kantor sebesar 

Rp320.000.000,00 (tiga ratus dua puluh juta rupiah). 

3.  

BAB III 
Akuntabilitas Kinerja 

A. Akuntabilitas Kinerja 

Sesuai Permendikbudristek Nomor 40 tahun 2022 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah (SAKIP) salah satu bagian penting dalam kinerja instansi pemerintah

[...]

pengambilan data SKM sebesar 0,17 % tahun 2024 dibandingkan dengan tahun sebelumnya. 

Berdasarkan hasil SKM tahun 2023 sebesar 89,55%, menjadi baseline penetapan target tahun 

2024 sebesar 89,60%. Pada tahun 2024 ini, telah dilakukan penarikan data SKM dari 171 

(seratus tujuh puluh satu) responden dan didapatkan perolehan nilai akhir sebesar 89,72%. Hal 

ini menunjukkan bahwa LLDikti Wiayah III telah melewati target yang telah ditentukan 

sebelumnya. SKM disebarkan dan dilekatkan melalui website LLDikti Wilayah III 

(https://lldikti3.kemdikbud.go.id/) yang diberikan dan disebarkan pada saat pelayanan tamu di